КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля  2015 г.   № 361

О штабе по координации деятельности народных дружин
в Горномарийском муниципальном районе

В целях реализации Закона Республики Марий Эл от 31 октября
2014 г. № 44-3 «О регулировании отдельных отношений, связанных с
участием граждан в охране общественного порядка на территории
Республики Марий Эл» администрация Горномарийского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Создать штаб по координации деятельности народных дружин в
Горномарийском муниципальном районе.

2. Утвердить прилагаемые:
положение о штабе по координации деятельности народных

дружин в Горномарийском муниципальном районе;
состав штаба по координации деятельности народных дружин в

Горномарийском муниципальном районе.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Горномарийского муниципального
района по социальным вопросам Смелова Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района В.Сеюшов

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Горномарийского муниципального района

от 17 апреля  2015 г. № 361

П О Л О Ж Е Н И Е
о штабе по координации деятельности народных дружин

в Горномарийском муниципальном районе

1. Штаб по координации деятельности народных дружин в
Горномарийском муниципальном районе (далее - штаб) является органом,
образованным в целях осуществления координации деятельности
народных дружин на территории Горномарийского муниципального
района и их взаимодействия с органами государственной власти
Республики Марий Эл.

2. В своей деятельности штаб руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными
правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства
Российской Федерации, Конституцией Республики Марий Эл и иными
нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, настоящим
Положением.

3. Основными задачами штаба являются:
обобщение и анализ информации о деятельности народных дружин

в Горномарийском муниципальном районе;
разработка рекомендаций для народных дружин по вопросам

содействия органам внутренних дел (полиции) в охране общественного
порядка в Горномарийском муниципальном районе.

4. Штаб с целью выполнения возложенных на него задач
осуществляет следующие функции:

рассмотрение вопросов и предложений, связанных с координацией
деятельности народных дружин по вопросам содействия органам
внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране
общественного порядка;

принятие в пределах своей компетенции решений, носящих
рекомендательный характер.

5. Штаб в пределах своей компетенции имеет право:
принимать участие в подготовке проектов нормативных правовых;
актов и других документов о деятельности народных дружин;
проводить заседания, рассматривать вопросы и предложения,

отнесенные к компетенции штаба, принимать по ним решения;
запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной

власти, органов местного самоуправления и организаций района
необходимые материалы и информацию;

приглашать на заседания штаба представителей органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций
района.

6. Структура и состав штаба утверждаются администрацией
Горномарийского муниципального района.

7. Руководитель штаба:
осуществляет общее руководство штабом;
созывает и проводит заседания штаба;
утверждает годовой план работы штаба;
подписывает протокол заседания штаба;
дает поручения членам штаба по вопросам, отнесенным к

компетенции штаба;
осуществляет контроль за исполнением годового плана работы

штаба и решений, принятых на заседаниях штаба.
8. Члены штаба:
участвуют в заседании штаба, вносят предложения по проектам

решений, принимаемых на заседании штаба;
участвуют в разработке проекта годового плана работы штаба

посредством внесения соответствующих предложений;
вносят руководителю штаба предложения о приглашении на

заседания штаба представителей органов исполнительной власти, органов
местного самоуправления и организаций района.

9. Ответственный секретарь штаба:
осуществляет и координирует подготовку материалов на заседание

штаба;
с учетом поступивших предложений от членов штаба осуществляет

подготовку проекта годового плана работы штаба;
информирует членов штаба и приглашенных лиц о времени, месте

проведения заседания штаба;
ведет протокол заседания штаба и его рассылку членам штаба;
готовит отчеты о реализации годового плана работы и решений

штаба.
10. Заседания штаба проводятся по мере необходимости, но не реже

чем один раз в полугодие и оформляются протоколом, содержащим
решения штаба по рассмотренным вопросам. Заседание ведет
руководитель штаба либо по его поручению один из заместителей.

11. Решения штаба принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов штаба.

___________________

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 17 апреля  2015 г. № 361

С О С Т А В

штаба по координации деятельности народных дружин
в Горномарийском муниципальном районе

Смелов
Евгений Валерианович

– заместитель главы администрации Горномарийского
муниципального района по социальным вопросам,
руководитель штаба;

Виноградова Елена
Алексеевна

– заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка МО МВД России
«Козьмодемьянский», заместитель руководителя штаба
(по согласованию);

Шаронов Андрей
Александрович

– ведущий специалист сектора по делам молодежи
администрации Горномарийского муниципального
района, ответственный секретарь штаба;

Бузанов
Дмитрий Александрович

– начальник УИИ №3 УФСИН России по РМЭ (по
согласованию);

Гаранин Андрей
Александрович

– командир народной дружины Виловатовского сельского
поселения (по согласованию);

Григорьев Владимир
Виссарионович

– командир народной дружины Усолинского сельского
поселения (по согласованию);

Ихонькина Ираида
Владиславовна

– командир народной дружины Емешевского сельского
поселения (по согласованию);

Куприн Анатолий
Николаевич

– заведующий сектором ГОЧС администрации
Горномариского муниципального района;

Никифоров Дисан
Трифонович

– командир народной дружины Еласовского сельского
поселения (по согласованию);

Поствайкин Олег Иванович  командир народной дружины Пайгусовского сельского
поселения (по согласованию);

Савинов Александр
Викторович

– командир народной дружины Озеркинского сельского
поселения (по согласованию);

Самокаева Надежда
Петровна

– командир народной дружины Троцко-Посадского
сельского поселения (по согласованию);

Стапеев Михаил
Анатольевич

– командир народной дружины Красноволжского
сельского поселения (по согласованию);

Шадский Алексей
Евгеньевич

– инспектор по охране общественного порядка МО МВД
Росси «Козьмодемьянский» (по согласованию);

Эмянов Сергей Павлович – командир народной дружины Микряковского сельского
поселения (по согласованию);

Ярунова Надежда
Викентьевна

– командир народной дружины Кузнецовского сельского
поселения (по согласованию);

_______________